
List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list: Rekapitulace stavby

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 825 21 CC-CZ:

Místo: k.ú. Jáchymov Datum: 27. 2. 2017

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 277 20 161

HYDRO & KOV s.r.o. DIČ: CZ27720161

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 984 483,55

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 984 483,55 21,00% 206 741,55

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 191 225,10

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Jáchymov Datum: 27. 2. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: HYDRO & KOV s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 984 483,55

HSV - Práce a dodávky HSV 948 477,47

    1 - Zemní práce 576 289,30

    2 - Zakládání 30 531,39

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 169 650,75

    4 - Vodorovné konstrukce 16 480,35

    5 - Komunikace pozemní 51 732,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 63 416,76

    998 - Přesun hmot 40 376,92

PSV - Práce a dodávky PSV 36 006,08

    767 - Konstrukce zámečnické 36 006,08

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Jáchymov Datum: 27. 2. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: HYDRO & KOV s.r.o.

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 984 483,55

D HSV Práce a dodávky HSV 948 477,47

D 1 Zemní práce 576 289,30

1 K 111103211 Kosení s ponecháním na místě ve vegetačním období divokého porostu řídkého ha 0,060 11 090,60 665,44 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro odstranění plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňují cenami 

souboru cen 111 10-34 Odstranění rákosu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na další 

manipulaci s pokoseným travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce 

se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a 

spálení po zaschnutí. 3. Množství jednotek se určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na níž (pod 

níž) má být provedeno kosení. 

VV
"srovnatelně pro přípravu plochy staveniště a přístupu pro malou mechanizaci  v 

lesním porostu" 0,06
0,060

2 K 111301111 Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše m2 225,000 49,60 11 160,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání, vyrýpnutí, vyzvednutí, přemístění a složení 

sejmutého drnu na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 2. V ceně nejsou 

započteny náklady na zálivku před sejmutím drnu. Pro tyto práce lze použít ceny části C02 

souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou. 3. Ceny jsou určeny jen pro sejmutí drnu pro 

drnování. 4. Sejmutím drnu se rozumí sejmutí pláství nebo pásů drnu v takové jakosti, aby se jich 

mohlo použít pro další drnování. 5. Ceny nejsou určeny k pokládce travního drnu (koberce). Tyto 

práce se oceňují cenami souboru cen 181 4.-11 Založení trávníku 6. Ceny lze použít při zakládání 

záhonů pro výsadbu rostlin z důvodu snížení profilu terénu. 

Oprava výpustního zařízení Seidlův rybník

249-16-2 - SO 02 - Oprava štoly

2) Rekapitulace

Oprava výpustního zařízení Seidlův rybník

249-16-2 - SO 02 - Oprava štoly

Oprava výpustního zařízení Seidlův rybník

249-16-2 - SO 02 - Oprava štoly

Strana 1 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


VV "sejmutí drnu v ploše nad opravovanou částí štoly" 15*15 225,000

3 K 112151114
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 

přes 400 do 500 mm
kus 3,000 7 187,20 21 561,60 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene 

na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

VV "viz příl.C2" 3 3,000

4 K 112151115
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 

přes 500 do 600 mm
kus 1,000 7 776,31 7 776,31 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene 

na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

VV "viz příl. C2" 1 1,000

5 K 112201135
Odstranění pařezu na svahu přes 1:5 do 1:2 o průměru pařezu na řezné ploše přes 500 

do 600 mm
kus 3,000 1 799,40 5 398,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, odklizení získaného dřeva 

na vzdálenost do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání 

jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava terénu. 2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a 

rekonstrukce v sadovnických a krajinářských úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu 

kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených 

hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 

prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zeminy, b) odvoz a uložení biologického odpadu na 

skládku. 5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. 

V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či jinou 

technologií s odstraněním náběhových kořenů. 

6 K 112201136
Odstranění pařezu na svahu přes 1:5 do 1:2 o průměru pařezu na řezné ploše přes 600 

do 700 mm
kus 1,000 1 818,40 1 818,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, odklizení získaného dřeva 

na vzdálenost do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání 

jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava terénu. 2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a 

rekonstrukce v sadovnických a krajinářských úpravách. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu 

kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených 

hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření 

prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zeminy, b) odvoz a uložení biologického odpadu na 

skládku. 5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. 

V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či jinou 

technologií s odstraněním náběhových kořenů. 

7 K 113107162

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 180,000 310,90 55 962,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro 

ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny 

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 

krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, 

–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV "srovnatelně pro likvidaci provizorní cesty od hráze ke štole - viz příl. C2" 60*3 180,000

VV "materiál se využije na vyspravení příjezdové cesty"

8 K 114203101

Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového 

kamene nebo betonových tvárnic na sucho nebo se spárami vyplněnými pískem nebo 

drnem

m3 2,560 275,80 706,05 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání: a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 

300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu; b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb 

z lomového kamene na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad kótou 

projektovaného rozebrání; c) schodů z lomového kamene. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání: a) 

dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu; b) 

záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě při hloubce vody pře 3 m 

nad kótou projektovaného rozebrání; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou 

započteny i náklady na: a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 

3 m za břehovou čáru; b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při 

bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) očištění 

lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; tyto práce se oceňují cenami souboru 

cen 114 20-32 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic; b) třídění lomového kamene 

nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových 

tvárnic; c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují 

cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných 

figur. 5. Objem rozebrání se určí v m3: a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby 

bez podkladního lože; b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm; c) záhozů, 

rovnanin a soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů konstrukce nebo 

přepočtem hmotnosti vyzískaného materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo 

provedeno 6,5 m3 záhozu, rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě s 

odběratelem v m3 figur z kamene na břehu, přičemž se předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl 

proveden 1 m3 záhozu, rovnaniny nebo soustřeďovací stavby. 6. Množství jednotek se určí v m3 

dlažby, záhozu nebo soustřeďovací stavby. 

VV "rozebrání dna v rekonstruovaném úseku štoly - viz příl. D1" 0,8*0,4* 8 2,560

9 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
hod 720,000 72,10 51 912,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 2 z 8



PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 

nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 

snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 

Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 

demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 

Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 

vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím 

tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 

projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce 

pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 

Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. 

Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby 

čerpání neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného 

potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. 

celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací 

místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV "čerpání pro stavební jámu" 30*24 720,000

10 K 115101222
Čerpání vody na dopravní výšku přes 10 do 25 m s uvažovaným průměrným přítokem 

přes 500 do 1 000 l/min
hod 720,000 135,00 97 200,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 

nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 

snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 

Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 

demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 

Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 

potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 

vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím 

tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 

projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce 

pro objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 

Zvláštní zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. 

Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby 

čerpání neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného 

potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. 

celý soubor čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací 

místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV "čerpání z nádrže po dobu prací ve štole" 30*24 720,000

11 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min
den 30,000 46,10 1 383,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady 

na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje 

energie. 2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže 

čerpací soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. 

Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li 

by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 

4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním 

a vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 

jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 

předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami 

souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím. 

VV "čerpání pro stavební jámu" 30 30,000

12 K 115101302
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min
den 30,000 58,90 1 767,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady 

na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje 

energie. 2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže 

čerpací soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. 

Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li 

by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 

4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním 

a vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 

jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 

předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami 

souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím. 

VV "pro čerpání z nádrže" 30 30,000

13 K 115104111 Čerpání vody ze štol na dopravní výšku do 20 m, při délce potrubí ve štole do 200 m hod 120,000 79,70 9 564,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro čerpané množství do 500 l/min z podzemí na povrch. Při větším 

množství čerpané vody oceňuje se každé i započaté množství 500 l/min. příslušnou cenou. b) pro 

čerpání z jímek ve štole nebo šachtě. 2. Ceny nelze použít pro čerpání vody z čerpacího místa 

umístěného mimo podzemní objekt; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 115 10- Čerpání 

vody části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. V cenách jsou započteny i náklady na sací a 

výtlačné potrubí v podzemí s vývodem na povrch k vnějšímu okraji ohlubně nebo portálu. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek: a) ve štolách; tyto práce se oceňují 

cenami souboru cen 142..- Ražení ruční, 154..- Pažení výrubu štol a Nosná konstrukce výstroje 

štol a 360..- Nosná obezdívka štol, části A 01 tohoto katalogu, b) v šachtách hloubky do 15 m; 

tyto práce se oceňují cenami souboru cen 144..- Ražení šachet části A 02 tohoto katalogu, 154..- 

Pažení výrubu štol a Nosná konstrukce výstroje štol a 360..- Nosná obezdívka štol části A 01 

tohoto katalogu, c) v šachtách hloubky přes 15 m; tyto práce se oceňují dle odstavce c) čl. 123 

části A 02 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující celková délka potrubí měřená od 

jímky umístěné nejblíže k čelbě, k portálu nebo jímce určené pro čerpání vody šachtou na 

povrch. 6. Množství hodin čerpání vody se stanoví v hodinách provozu čerpadla, popř. soustavy 

čerpadel. 7. Při dovrchním ražení se čerpání vody oceňuje cenami pro délku potrubí ve štole do 

200 m. Toto ustanovení nelze použít, jestliže projektant určí rozmístění čerpadel a položení 

potrubí po trase štoly; potom se tyto práce oceňují cenami podle skutečné délky potrubí ve štole. 

VV "pro čerpání uvnitř štoly" 15*8 120,000

14 K 115108111
Pohotovost záložního čerpadla popř. čerpací soupravy při čerpání vody ze štol na 

dopravní výšku do 20 m
den 15,000 242,20 3 633,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny za každý i započatý kalendářní den pohotovosti. 2. Počet kalendářních dnů 

pohotovosti určuje projekt. Do tohoto počtu dní se nezapočítává doba montáže a demontáže 

soupravy. 

VV "Pro čerpání uvnitř štoly" 15 15,000

15 K 120901114

Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách, korytech vodotečí, melioračních 

kanálech - ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na 

sucho

m3 3,240 1 169,60 3 789,50 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti při 

provádění zemních prací, jsou-li zdiva nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k 

nim není bez vykopávky přístup. 2. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo betonu 

jako pro samostatnou stavební práci, i když jsou bourané konstrukce pod úrovní terénu, jako 

např. zdi, stropy a klenby v suterénu. 3. Vodorovné přemístění materiálu nad 20 m z 

rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje jako přemístění výkopku z hornin tř. 5 až 7 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 4. Svislé přemístění materiálu z 

rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje jako přemístění výkopku z hornin tř. 5 až 7 

cenami souboru cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku. 5. Ceny nelze použít pro bourání 

konstrukcí pod vodou a) ze zdiva nebo z betonu prostého, zakazuje-li projekt použití trhavin; b) 

z betonu železového nebo předpjatého a ocelových konstrukcí; toto bourání se ocení individuálně. 

6. Bourání konstrukce ze zdiva nebo z betonu prostého pod vodou se oceňuje cenou 127 40-1112 

Vykopávka pod vodou v hornině tř. 5 s použitím trhavin. 7. Objem vybouraného materiálu pro 

přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 8. Vzdálenost vodorovného přemístění 

se určuje od těžiště původní konstrukce do těžiště skládky. 

VV "srovnatelně pro vybourání poškozeného portálu štoly - viz příl. D2" 4,5*1,8*0,4 3,240

16 K 122101101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3
m3 37,500 90,10 3 378,75 CS ÚRS 2017 01

Strana 3 z 8



PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV "srovnatelně pro likvidaci násypů pod provizorní příjezd" 37,5 37,500

17 K 130901114
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně ze zdiva kamenného, pro 

jakýkoliv druh kamene na sucho
m3 9,600 1 208,60 11 602,56 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti při 

provádění zemních prací, jsou-li zdivo nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k 

nim bez vykopávky není přístup. 2. Ceny lze použít i pro bourání konstrukcí při vykopávkách 

zářezů. 3. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí a) na suchu ze zdiva nebo z betonu jako 

samostatnou stavební práci, i když jsou bourané konstrukce pod úrovní terénu, jako např. zdi, 

stropy a klenby v suterénu, b) pod vodou - ze zdiva nebo z betonu prostého, zakazuje-li projekt 

použití trhavin, - z betonu železového nebo předpjatého a ocelových konstrukcí. 4. Svislé, příp. 

vodorovné přemístění materiálu z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje jako 

přemístění výkopku z hornin 5 až 7 cenami souboru cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku, příp. 

162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku se složením, ale bez naložení a rozprostření. 5. Bourání 

konstrukce ze zdiva nebo z betonu prostého pod vodou se oceňuje cenou 127 40-1112 Vykopávka 

pod vodou v hornině tř. 5 s použitím trhavin. 6. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění 

suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložení na dopravní prostředek. 7. Objem 

vybouraného materiálu pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV "srovnatelně pro vybourání poškozené části štoly" (1,2*2+0,6)*0,4*8 9,600

18 K 131201201
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 3 do 100 m3
m3 99,840 628,40 62 739,46 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se 

stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku. 

VV
"výkop pro rekonstrukci počátečního úseku štoly: objem jámy - objem štoly" 8*5*3-

1,4*1,8*8
99,840

19 K 131201209
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 14,976 41,10 615,51 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 

Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se 

stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku. 

VV 99,84*0,15 14,976

20 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 2,976 200,00 595,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 

3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 

šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 

mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky 

do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "rýha pro základ portálu štoly - viz příl. D5" 6,2*0,6*0,8 2,976

21 K 132201109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 

3

m3 0,446 161,70 72,12 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 

3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 

šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 

mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky 

do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV 2,976*0,15 0,446

22 K 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 63,000 68,80 4 334,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se 

oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 

pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného 

pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 

VV "pažení jámy pro opravu rekonstruovaného úseku štoly" (8*2+5)*3 63,000

23 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 

výkopu příložné, hloubky do 4 m
m2 63,000 27,30 1 719,90 CS ÚRS 2017 01

24 K 151101401
Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení 

příložném, hloubky do 4 m
m2 63,000 94,70 5 966,10 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro kotvení zapažených stěn zvenku; toto kotvení se oceňuje příslušnými 

cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

25 K 151101411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 

výkopu při roubení příložném, hloubky do 4 m
m2 63,000 23,10 1 455,30 CS ÚRS 2017 01

26 K 161101102

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 99,840 135,80 13 558,27 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 

zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 

m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 

Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 

konstrukcí před rozbouráním. 

VV "pro materiál z výkopu na opravu štoly" 99,84 99,840

27 K 162201102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3 205,632 33,60 6 909,24 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje 

se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 

tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého 

výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných 

skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 

započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV " pro vykopanou zeminu + doprava pro zpětný zásyp" (99,84+2,976)*2 205,632

28 K 162201406
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

1000 m větví stromů jehličnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm
kus 3,000 138,40 415,20 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

29 K 162201407
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

1000 m větví stromů jehličnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm
kus 1,000 313,90 313,90 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

30 K 162201416
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 300 do 500 mm
kus 3,000 757,00 2 271,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 4 z 8



PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

31 K 162201417
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

1000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 500 do 700 mm
kus 1,000 1 480,50 1 480,50 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

32 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 3,000 319,40 958,20 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

33 K 162201423
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm
kus 1,000 571,50 571,50 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

34 K 162202111 Vodorovné přemístění drnu na suchu na vzdálenost přes 50 do 100 m m2 225,000 23,40 5 265,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na terénní přirážky za jízdu v nepříznivých nebo mimořádně 

nepříznivých poměrech a složení drnu na hromady. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

naložení na dopravní prostředek, tyto se oceňují souborem cen 167 10-21 Nakládání drnu. 3. 

Vzdálenost pro vodorovné přemístění drnu je délka nejhospodárnější dopravní trasy, měřené v 

její ose, mezi těžištěm plochy z níž se drn snímá a těžištěm plochy určené k drnování. 

VV "přemístění drnu mimo staveniště a zpět" 15*15 225,000

35 K 162601102A

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 39,543 250,40 9 901,57

VV "dovoz vhodného materiálu pro vyrovnání terénu pro provizorní cestu"

VV "cena vč. nákupu a likvidace" 37,5 37,500

VV "odvoz nánosů ze štoly, cena vč. poplatku na skládce" 2,043 2,043

VV Součet 39,543

36 K 162601102B

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 

na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 72,000 250,40 18 028,80

VV "dovoz vhodného materiálu pro vyrovnání prohlubně v terénu nad štolou"

VV "cena vč. nákupu " 72 72,000

37 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 102,816 177,60 18 260,12 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a 

překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď 

jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 

těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na 

suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. 

Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství 

měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "naložení pro zpětný zásyp" 99,84+2,976 102,816

38 K 167102111 Nakládání drnu ze skládky m2 225,000 6,90 1 552,50 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít při pokládce zakoupeného travního drnu. 

39 K 171101101

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou 

mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % 

PS

m3 72,000 39,40 2 836,80 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 

pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 

pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 

b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 

zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít 

i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 

cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 

m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 

individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -

1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 

a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení 

netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 

hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do 

ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje 

cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo 

ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to 

ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na 

hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 

schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním 

zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi 

horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 

125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami 

kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení 

soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší 

než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 

sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané 

zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části 

cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách 

VV
"zasypání prohlubně nad štolou - potřeba cca 60 m3 navýšení z důvodu hutnění o 20%  

= 72 m3"  72
72,000

40 K 171201101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním nezhutněných z jakýchkoliv hornin
m3 37,500 20,80 780,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 

pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 

pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 

b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 

zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít 

i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 

cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 

m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 

individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -

1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 

a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení 

netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 

hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do 

ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje 

cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo 

ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to 

ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na 

hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 

schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním 

zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi 

horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 

125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami 

kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení 

soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší 

než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 

sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané 

zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části 

cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách 

VV "materiál pro srovnání terénu pro provizorní cestu"1,5*6*0,5*3+ 2*8*0,5*3 37,500

41 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 96,000 90,80 8 716,80 CS ÚRS 2017 01

Strana 5 z 8



PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 

100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 

zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení 

se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 

části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 

výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je 

započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, 

měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m 

od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 

podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 

180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu 

výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 

přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami 

pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 

výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 

jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 

162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 

že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 

výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 

nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 

výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 

Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 

zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle 

poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění 

předepisuje projekt. 

VV " zásyp kolem rekonstruovaného úseku štoly" 8*5*3-3*8 96,000

42 K 174201202
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým 

urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm
kus 3,000 176,00 528,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně 

provádí sejmutí ornice. 2. Nestačí-li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání 

pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do úrovně okolního terénu 

cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se 

měří v místě řezu. 

43 K 174201203
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým 

urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm
kus 1,000 342,00 342,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně 

provádí sejmutí ornice. 2. Nestačí-li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání 

pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do úrovně okolního terénu 

cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 3. Průměr pařezu se 

měří v místě řezu. 

44 K 181111122

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 

souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm na svahu přes 

1:5 do 1:2

m2 180,000 53,10 9 558,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod 

násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "srovnatelně pro úpravu terénu po stavbě - prostor pod provizorní komunikací" 180 180,000

45 K 181111123

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 

souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm na svahu přes 

1:2 do 1:1

m2 530,000 54,40 28 832,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod 

násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 

jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "srovnatelně pro úpravu terénu po stavbě - plocha odečtena ze situace D2" 530 530,000

46 K 181411123
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1
m2 225,000 39,90 8 977,50 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 

úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV "zpětné uložení drnů po úpravě terénu nad štolou" 225 225,000

47 K 181951101 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 180,000 7,10 1 278,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 

však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 

přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 

toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 

1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 

profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 

započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 

A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 

zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "úprava terénu pod provizorní komunikaci" 180 180,000

48 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním 

výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 40,000 43,40 1 736,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu 

přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění 

ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a 

pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání 

stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV "úprava svahů pod portálem po stavbě" 4*5*2 40,000

49 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním 

výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině
m2 91,000 37,20 3 385,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu 

přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění 

ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních příkopů a 

pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání 

stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami 

souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

VV " úprava terénu nad štolou" 13*7 91,000

50 K 184807111 Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení m2 34,560 375,90 12 991,10 CS ÚRS 2016 01

VV 0,8*4*1,8*6 34,560

51 K 184807112 Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění m2 34,560 106,70 3 687,55 CS ÚRS 2016 01

52 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 450,000 96,80 43 560,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 6 z 8



VV "srovnatelně pro zalití drnů před odrýpnutím a po zpětném položení" 225*2 450,000

53 K R3 Zřízení a odstranění ochranné hrázky z pytlů spískem m3 6,875 410,00 2 818,75

VV "před vtokem" (0,75+2)*0,5*5 6,875

D 2 Zakládání 30 531,39

54 K 212752212

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich 

obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z 

trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm

m 16,000 683,40 10 934,40 CS ÚRS 2017 01

VV "drenáže podél rekonstruovaného úseku štoly" 2*8 16,000

55 K 212972112 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 100 m 16,000 109,40 1 750,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání filtrační textilie na potřebnou šířku, 

rozprostření pruhu textilie na uložené drenážní potrubí, urovnání a napnutí textilie před 

uložením zásypového materiálu a odsun zbytku textilie. 

VV
"srovnatelně pro ochranu štěrkopískového obsypu drenážního potrubí před zanášením 

jemnou zeminou z násypu hráze" 1*8*2
16,000

56 K 216902111 Očištění nezapaženého dna štol jakékoliv délky m2 18,160 347,90 6 317,86 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro všechny stupně ražnosti a míry zavodnění. 2. V ceně jsou započteny i 

náklady na naložení uvolněného materiálu a naplavenin do tl. 100 mm na dopravní prostředek. 

VV "očištění dna štoly před začátkem prací" 22,7*0,8 18,160

57 K 270210113

Zdivo základové z lomového kamene na hloubku do 5 m, v prostoru zapaženém nebo 

nezapaženém s odstraněním napadávky, bez úpravy povrchu základové spáry, s 

dodáním všech hmot výplňové z kamene tříděného nelícované, jakékoliv tloušťky na 

maltu cementovou MC 25

m3 2,976 3 873,90 11 528,73 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem se stanoví v m3 zdiva; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu 

neodečítá. 

VV "srovnatelně pro základ portálu" 6,2*0,6*0,8 2,976

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 169 650,75

58 K 311213112

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu z 

nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 4 do 10 

mm

m3 6,840 5 792,80 39 622,75 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují cenami souboru cen 62. 63-

10..Spárování vnějších ploch pohledového zdiva části A04 tohoto katalogu. 3. Ceny lze použít i 

pro ocenění kamenného obkladového zdiva. 

VV
"zdivo portálu - odečítá se plocha vstupu (odečteno ve výkresovém programu)" 

6,2*0,6*2-1*0,6
6,840

VV "příplatek k ceně za specielní maltu MVC a vyzdění klenbového vstupu 25%" 

59 K 311214111
Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na sucho z 

nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3
m3 14,720 5 772,00 84 963,84 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují cenami souboru cen 62. 63-

10..Spárování vnějších ploch pohledového zdiva části A04 tohoto katalogu. 3. Ceny lze použít i 

pro ocenění kamenného obkladového zdiva. 

VV
"srovnatelně pro vyzdění opěr a klenby rekonstruované části štoly v dl. 8m, příplatek 

k ceně za vytvoření klenby 25%"

VV "plocha průřezu odečtena z příl. D5, v programu ACAD"  1,84*8 14,720

60 K 311214911
Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na sucho 

Příplatek k cenám za lícování zdiva jednostranné
m3 13,600 359,60 4 890,56 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na spárování zdiva; tyto se oceňují cenami souboru cen 62. 63-

10..Spárování vnějších ploch pohledového zdiva části A04 tohoto katalogu. 3. Ceny lze použít i 

pro ocenění kamenného obkladového zdiva. 

61 K 360351131
Zřízení bednění líce betonových nebo železobetonových nosných obezdívek štol z 

prken délky štoly, do 200 m, v hornině silně zavodněné
m2 24,000 1 512,70 36 304,80 CS ÚRS 2017 01

VV "srovnatelně pro vnitřní bednění rekonstruovaného úseku štoly" 3*8 24,000

62 K 360352131
Odstranění bednění líce betonových nebo železobetonových nosných obezdívek štol z 

prken délky štoly, do 200 m, v hornině silně zavodněné
m2 24,000 161,20 3 868,80 CS ÚRS 2017 01

D 4 Vodorovné konstrukce 16 480,35

63 K 464511111
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z lomového kamene neupraveného tříděného 

z terénu
m3 0,300 769,50 230,85 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro zpevnění dna nebo svahů drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným 

cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl.do 50 mm z betonu, na povrchu uhlazenou; tyto práce 

se oceňují cenami souboru cen 469 52-1 . Zpevnění drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným 

cementovou maltou. 2. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých kamenů 

hmotnosti přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 3. Objem se stanoví v m3 

pohozu. 

VV "opevnění dna odtoku od štoly" 0,6*2*0,25 0,300

64 K 465511217

Oprava dlažeb z lomového kamene lomařsky upraveného pro dlažbu o ploše 

opravovaných míst do 20 m2 jednotlivě na sucho s vyklínováním kamenem, s 

vyplněním spár těženým kamenivem, drnem nebo ornicí s osetím, tl. kamene 250 mm

m2 8,100 864,60 7 003,26 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro opravu dlažeb o sklonu přes 1:1; tyto práce se oceňují cenami souboru 

cen 32 . 21-2 . Oprava zdiva nadzákladového z lomového kamene. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) podkladní betonové lože; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 451 31-51 

Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého části A01 katalogu, b) lože z kameniva; tyto 

práce se oceňují cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva časti A01 katalogu, c) bourání 

porušené dlažby; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 960 . . -12 Bourání konstrukcí vodních 

staveb části B01 katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na opravu dlažby v úzkém pruhu. 

4. Množství jednotek se stanoví v m2 rozvinuté lícní opravované plochy dlažby. 

VV " dlažba ve dně štoly - opravovaný úsek - uvažujeme 60% celkové= plochy " 15*0,9*0,6 8,100

65 K 465511427
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho s vyklínováním kamenem, s 

vyplněním spár těženým kamenivem, drnem nebo ornicí s osetím, tl. kamene 400 mm
m2 7,200 1 084,90 7 811,28 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 

326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní 

a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 

. . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby. 

VV "rekonstruovaný úsek štoly" 8*0,9 7,200

66 K 465519427
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného Příplatek k cenám za dlažbu v pruhu 

užším než čtyřnásobek tloušťky dlažby, tl. kamene 400 mm
m2 7,200 199,30 1 434,96 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 

326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní 

a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 

. . - . . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby. 

D 5 Komunikace pozemní 51 732,00

67 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 180,000 143,70 25 866,00 CS ÚRS 2017 01

VV
"vyspravení příjezdové cesty ke staveništi po ukončení stavby, použije se materiál z 

cesty od hráze ke štole"

VV "cena za práci - bez materiálu" 180 180,000

68 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 180,000 143,70 25 866,00 CS ÚRS 2017 01

VV "vytvoření přístupové cesty lesem od hráze ke staveništi - viz příl. C2" 60*3 180,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 63 416,76

69 K 919726203
Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polypropylenu, podélná 

pevnost v tahu přes 50 do 80 kN/m
m2 180,000 109,10 19 638,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů. 

Strana 7 z 8



VV
"geotextilie jako podklad pro provizorní přístup z hráze ke staveništi, cena vč. 

odstranění po stavbě" 60*3
180,000

70 K 938904111

Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích odstranění usazeného bahna s 

naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na výšku do 6 m a odklizením 

na hromady do vzdálenosti 50 m ze savek, šachet, jímek, kašen a obtokových kanálů 

plavebních komor

m3 2,043 225,90 461,51 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Příplatek -4911 lze použít i pro další svislé přemístění odstraňovaného porostu, jehož 

odstranění se oceňuje cenami -2131 a -2132. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění 

porostu, suti nebo bahna na hromady ve vzdálenosti přes 50 m; tyto se oceňují cenami souboru 

cen 997 32-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot části B01 katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se stanoví: a) u cen -1101 až -3211 v m2 rozvinuté upravované plochy, b) u cen -4111 a -

4911 v m3 prostoru, z něhož bylo odstraněno bahno, c) u ceny -8311 v ks mezníků nebo značek. 

VV "srovnatelně pro vyčištění dna štoly od nánosů, odhod tl. vrstvy prům.0,1 m"

VV 22,7*0,9*0,1 2,043

71 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 68,100 134,40 9 152,64 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem 

jsou započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V 

cenách očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami 

odvozu suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

VV "očištění konstrukce štoly před začátkem prací" 22,7*3 68,100

72 K 985139111 Očištění ploch Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru m2 68,100 71,70 4 882,77 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem 

jsou započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V 

cenách očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami 

odvozu suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí. 

73 K 985211111
Vyklínování uvolněných kamenů zdiva úlomky kamene, popřípadě cihel délky spáry na 

1 m2 upravované plochy do 6 m
m2 18,000 348,80 6 278,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 pohledové plochy skutečně vyklínovaného zdiva. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady vyčištění trhlin a dutin ve zdivu, které se oceňují cenami 

souboru cen 985 14-1. 3. Délce spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) 

do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2, c) do 12 m - přes 35 

kusů na 1 m2. 

VV
"srovnatelně pro opravu kamenného zdiva doplněním vypadaných kamenů a 

vyklínováním" 

VV "odhad plochy: úsek dl. 15 m, na výšku 0,6 m, po obou stranách štoly " 15*0,6*2 18,000

74 K 985211911
Vyklínování uvolněných kamenů zdiva úlomky kamene, popřípadě cihel Příplatek k 

cenám za práci ve stísněném prostoru
m2 18,000 199,30 3 587,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 pohledové plochy skutečně vyklínovaného zdiva. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady vyčištění trhlin a dutin ve zdivu, které se oceňují cenami 

souboru cen 985 14-1. 3. Délce spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) 

do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2, c) do 12 m - přes 35 

kusů na 1 m2. 

75 K 985211912
Vyklínování uvolněných kamenů zdiva úlomky kamene, popřípadě cihel Příplatek k 

cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě
m2 18,000 194,90 3 508,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 pohledové plochy skutečně vyklínovaného zdiva. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady vyčištění trhlin a dutin ve zdivu, které se oceňují cenami 

souboru cen 985 14-1. 3. Délce spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) 

do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2, c) do 12 m - přes 35 

kusů na 1 m2. 

76 K 985222111 Sbírání a třídění kamene nebo cihel ručně ze suti s očištěním kamene m3 20,800 764,80 15 907,84 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 nasbíraného kamene nebo cihel. 2. V ceně jsou 

započteny i náklady na: a) očištění sebraného kamene nebo cihel od zeminy a jiných nečistot, 

včetně ostříkání tlakovou vodou, b) vodorovné přemístění sesbíraných kamenů nebo na vzdálenost 

do 20 m, c) uložení očištěného kamene nebo cihel do figur nebo jeho naložení na dopravní 

prostředek. 

VV "srovnatelně pro kámen na doplnění vypadaných kamenů v opravovaném úseku štoly"

VV "předpoklad sesbírání v okolí nebo výběr v drtírně Barbora" 18*0,3 5,400

VV
" pro vytřídění kamene z portálu a počátečního úseku štol, bude využit při její 

rekonstrukci" 2,56+3,24+9,6
15,400

VV Součet 20,800

D 998 Přesun hmot 40 376,92

77 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 

vzdálenost do 500 m
t 176,011 229,40 40 376,92 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku. 

D PSV Práce a dodávky PSV 36 006,08

D 767 Konstrukce zámečnické 36 006,08

78 K 767662210 Montáž mříží otvíravých m2 1,200 10 838,40 13 006,08 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami lze oceňovat pouze montáž mříží dodaných vcelku. 2. Montáž mříží z jednotlivých 

tyčových prvků se oceňuje cenami 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických 

konstrukcí. 3. V cenách není započtena montáž dokončení okování mříží otvíravých; tyto práce se 

oceňují cenami souboru cen 767 64- . . Montáž dveří. 

VV "srovnatelně pro montáž dvoukřídlé mříže na vstupu do štoly - viz příl. D6" 1,2*1 1,200

79 M M4 Ocelová mříž s nátěrem kovářskou barvou - dle specifikace v PD ks 1,000 23 000,00 23 000,00

VV "viz příl. D6"1 1,000

Strana 8 z 8


